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We wtorek, 22 maja 2018 r., w sali „Forum” BOK-MCC społeczność Domu Dziennego Pobytu w Bolesławcu obchodziła

jubileusz trzydziestolecia istnienia placówki. Dom Dziennego Pobytu jest ośrodkiem wsparcia dziennego zapewniającym

pomoc osobom starszym, samotnym, które ze względu na wiek, chorobę czy niepełnosprawność takiej pomocy

wymagają. Służy utrzymaniu przez seniorów dobrej sprawności psychofizycznej, niezbędnej do jak najdłuższego,

samodzielnego funkcjonowania tzn. pozostawania we własnym domu i środowisku. Celem działalności placówki jest

również świadczenie osobom w wieku emerytalnym, a także o ograniczonej sprawności fizycznej pomocy w organizacji

ich życia codziennego.
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Otwarcie Domu Dziennego Pobytu miało miejsce 17 maja 1988 roku z siedzibą przy ul Starzyńskiego 4C (obecnie

znajduje się tam apteka). Dom powstał z inicjatywy Wydziału Służb Społecznych bolesławieckiego ZOZ, którym kierowała

Hannalora Ilczyna. Pierwszym kierownikiem DDP była Anna Kaźmierczak, a instruktorem terapii zajęciowej Alicja

Laskowska. W 1990 roku DDP wszedł w struktury Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  W październiku 1990 roku

kierownikiem DDP została Danuta Zamaro, która pełni tę funkcję do dzisiaj.  W 1993 roku DDP otrzymał aktualną

siedzibę przy ul Stroszkolnej 6 C. Zmiana lokalizacji przyniosła wiele korzyści, ponieważ jest to wolnostojący budynek o

pow. ponad 900 m2 z rozległym terenem zielonym, który służy seniorom jako miejsce odpoczynku i rekreacji. Na

przestrzeni lat budynek przeszedł szereg modernizacji. W najbliższych planach jest nowe zagospodarowanie powierzchni

parterowej, które spowoduje utworzenie  Dziennego Domu „Senior+” o podniesionym standardzie usług. Na co dzień
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korzysta z Domu ok. 95 osób, które są w wieku 60 – 100 lat. Seniorzy mają zapewnione zajęcia w pracowni terapii

zajęciowej (plastycznej, stolarskiej, kulinarnej, krawieckiej, komputerowej), zajęcia sprawnościowo – zręcznościowe i

rekreacyjne, terapię tańcem, trening nordic walking, doskonalenie śpiewania, ćwiczenia pamięci, profilaktykę i edukację,

biblioterapię oraz posiłek. Ponadto seniorzy biorą udział w wycieczkach turystycznych, obchodach świąt i rocznic. – Dom

duży nacisk kładzie na integrację ze środowiskiem lokalnym, na budowanie więzi międzypokoleniowych, aktywnie

współpracuje z przedszkolami, szkołami, świetlicą terapeutyczną oraz innymi środowiskami seniorskimi oraz

instytuacjami– informuje kierownik DDP Danuta Zamaro.

Jubileusz 30-lecia Domu Dziennego Pobytu był okazją do podziękowań dla jego twórców, pracowników i uczestników,

zaprzyjaźnionych osób, stowarzyszeń i instytucji. - Pani kierownik i pracownikom Domu Pomocy Społecznej  w

Bolesławcu składam serdeczne podziękowania za profesjonalną opiekę nad naszymi seniorami, szczególną umiejętność

uaktywniania drzemiących w nich pasji oraz za podejmowanie inicjatyw rozwijających możliwości funkcjonowania tej

placówki. Drodzy Domownicy, w przyjaznym dla seniorów środowisku określenie " złoty wiek" nabiera szczególnego i

prestiżowego wymiaru. W tym pięknym określeniu zawiera się szacunek i podziw dla dorobku i przeżytych przez Państwa

lat. Cieszę się , że w tym miejscu możecie spotykać się, wspierać i żyć w inspirującej atmosferze twórczej integracji –

powiedział prezydent Bolesławca Piotr Roman.

Uroczystość z okazji jubileuszu była doskonałą okazją do podziękowań oraz wręczenia nagród i wyróżnień wszystkim

zaangażowanym w pracę i rozwój placówki oraz wręczenia medali okolicznościowych uczestnikom Domu Dziennego

Pobytu. W tym świątecznym dla DDP dniu nie zabrakło również gratulacji od współpracujących na co dzień

wolontariuszy, samorządowców, przedstawicieli zaprzyjaźnionych organizacji i stowarzyszeń. Jubileuszową uroczystość

uświetnił występ zespołu „Jutrzenka” oraz pracowni wokalnej z BOK-MCC.

info/2018/05/ddp_30_lecie
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